
Wijziging bebouwde komgrenzen

Wijziging bebouwde komgrenzen
 

Het college van burgemeester en wethouders:

 

Gelet op artikel 20a van de Wegenverkeerswet 1994 en het delegatiebesluit van 17 december 2015;

 

Overwegende dat het in verband met ruimtelijke ontwikkelingen in Alphen aan den Rijn, Hazerswoude

Rijndijk en Hazerswoude Dorp nodig is de bebouwde kom grenzen op enkele locaties te verschuiven,

dan wel aan te wijzen.

 

Aanpassen bebouwde kom grens Steekterweg:

Op de voormalige bedrijfslocatie aan de Steekterweg 208 worden woningen gerealiseerd. De uitrit van

het terrein komt te liggen aan de Steekterweg. Door het gewijzigde wegbeeld en de ontsluiting van het

terrein is het nodig de bebouwde kom grens 105 meter in oostelijke richting op te schuiven zodat de

locatie binnen de bebouwde kom komt te liggen. De maximumsnelheid blijft 50 km/u.

 

Aanpassen bebouwde kom grens Rijndijk:

Op de voormalige bedrijfslocatie aan de Rijndijk tussen nummers 8 en 14 worden woningen gerealiseerd.

De uitrit van het terrein komt te liggen aan de Rijndijk. De Rijndijk wordt hier heringericht en ingericht

als een 30 km/u zone. Door het gewijzigde wegbeeld en de ontsluiting van het terrein is het nodig de

bebouwde kom grens 140 meter in westelijke richting op te schuiven zodat de locatie binnen de be-

bouwde kom komt te liggen. De maximumsnelheid wordt er 30 km/u.

 

Aanwijzen bebouwde kom grens Zilverschoon:

Ten zuiden van de huidige bebouwde kom in Hazerswoude Dorp wordt nieuwbouwwijk Weidelanden

gerealiseerd. Deze nieuwbouwwijk ligt direct tegen de huidige bebouwde kom van Hazerswoude Dorp.

Door het gewijzigde beeld is het nodig deze nieuwbouwwijk op te nemen binnen de bebouwde kom

van Hazerswoude Dorp. De grens komt te liggen aan de Zilverschoon ter hoogte van de rotonde met

provinciale weg N209. De maximumsnelheid wordt er 30 km/u.

 

B E S L U I T:

1. De volgende bebouwde kom grenzen vast te stellen, een en ander conform de bij dit voorstel beho-

rende tekeningen:

a. Steekterweg ter hoogte van nummer 208 te Alphen aan den Rijn;

b. Rijndijk, ter hoogte van nummer 8 te Hazerswoude Rijndijk;

c. Zilverschoon, ter hoogte van de rotonde met de N209 te Hazerswoude Dorp.

2. Deze grenzen te markeren door middel van het plaatsen van de bebouwde kom borden H01 en H02

van bijlage I Reglement verkeersregels en verkeerstekens 1990 op voornoemde locaties.

 

Bezwaar

Belanghebbenden die door één of meer van de bovengenoemde besluiten in hun belang worden ge-

troffen kunnen hiertegen op basis van de Algemene wet bestuursrecht binnen 6 weken na deze publi-

catie een gemotiveerd bezwaarschrift indienen bij het college van B&W, Postbus 13, 2400 AA Alphen

aan den Rijn. Ook kan er digitaal bezwaar worden ingediend. Hiervoor is DigiD nodig.

 

Alphen aan den Rijn, 31 maart 2020.

College van burgemeester en wethouders van Alphen aan den Rijn.

Nr. 111602

GEMEENTEBLAD 1 mei

2020

Officiële uitgave van de gemeente Alphen aan den Rijn

Gemeenteblad 2020 nr. 111602 1 mei 20201



Bijlage  Wijziging komgrens Hazerswoude-Dorp

 

Gemeenteblad 2020 nr. 111602 1 mei 20202



Bijlage  Wijziging komgrens Hazerswoude-Rijndijk

 

Gemeenteblad 2020 nr. 111602 1 mei 20203



Bijlage  Wijziging komgrens Steekterweg Alphen aan den Rijn

 

Gemeenteblad 2020 nr. 111602 1 mei 20204


